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ظریف: نفرتی که عربستان گسترش می دهد مشابه نفرتی است که داعش گسترش می دهد 
آمادگی بانک ها و بیمه هرمس آلمان برای همکاری در پروژه های اقتصادی ایران 

هادی محمدی – همزمان با بالا گرفتن تنش ها در منطقه 
خلیج فارس میان ایران و عربستان از یک سو و قطر با برخی 
کشورهای عربی منطقه از سوی دیگر وزیر امور خارجه 
کشورمان در نشست سالانه شورای روابط خارجی اروپا 
با تکرار پیشنهاد قبلی خود مبنی بر تشکیل یک مجمع 
امنیت منطقه ای در خلیج فارس ، خاطر نشان کرد : اروپا 
باید نقش برجسته تری در برقراری گفت وگو در منطقه 
خلیج فارس ایفا کند.به گزارش خراسان و به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت خارجه محمد جواد ظریف روز دوشنبه 
در سخنانی در  نشست سالانه شــورای روابــط خارجی 
اروپا با بیان اینکه اتحادیه اروپا نمی تواند با هزینه دیگران 
پیروز باشد و ایران این موضوع را به خوبی می داند تصریح 
کرد : باید این تصور را که می توان به قیمت ناامن کردن 
دیگران، امنیت به دست آورد کنار گذاشت.وی نقش اروپا 
در حصول توافق هسته ای را مهم دانست و گفت : دلیل 
این امر این بود که اتحادیه اروپا از اتخاذ روش حاصل جمع 
صفر خودداری کرد و بر این اساس توصیه می کنیم اروپا 
»نقش پررنگ تری« در برقراری گفت وگو در منطقه خلیج 
فارس ایفا کند.وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه 
نفرتی که توسط عربستان سعودی گسترش می یابد، با 
آنچه توسط داعش گسترش می یابد، تشابه زیادی دارد، 
اظهار داشت : امنیت خریدنی نیست ، سیاست خارجی 
کالا نیست. توافق تسلیحاتی هم به معنی شراکت نیست 
در حالی که یک اختلال شناختی در منطقه ما وجود دارد 
که تصور می کند می توان امنیت را از خارج وارد کرد.ظریف 
با یادآوری این مطلب که اروپا »ظرفیت و ارزش های لازم« 
برای کمک به حل مناقشات منطقه خلیج فارس را دارد، 
گفت: »ما نیازمند یک مجمع امنیت منطقه ای در خلیج 

فارس هستیم تا گفت وگو را بر هراس افکنی غالب کنیم.«

مردم برجام را به نتیجه رساندند	 
در  دوشنبه  شامگاه  همچنین  کشورمان  خارجه  ــر  وزی
اجتماع بزرگ ایرانیان مقیم آلمان در برلین طی سخنانی 
اظهار داشت: آیا ما چیزی جز پشتیبانی، مقاومت و حضور 
مردم در صحنه داشته ایم؟ این مردم بدون ابزار دفاعی 
توانستند در برابر دشمن خشن و تخریب گر مقاومت کنند 
و در نهایت صدام و حامیان او را ناکام گذاشتند. مردم بودند 
که بعد از جنگ هم در بازسازی مشارکت کردند. مردم 
بودند که در برابر تحریم ها مقاومت کردند. مردم بودند که 
در انتخابات 96 نشان دادند علیرغم همه کاستی ها اجازه 

نمی دهند بین آنها و حاکمیت و نظام فاصله بیندازند.وی 
با بیان اینکه هیئت مذاکره کننده برجام نیز فقط ترجمان 
اراده مردم بود، خاطرنشان کرد: مردم برجام را به نتیجه 
رساندند و شش کشور قدرتمند را به پای میز مذاکره 
کشاندند. در غیر این صورت آنها نمی خواستند ایران حتی 

یک سانتریفیوژ هم داشته باشد.

وزیرخارجه آلمان : از همه اقدامات در جهت ادامه 	 
توافق هسته ای حمایت می کنیم

همچنین در نشست خبری مشترک میان وزارت خارجه 
ایران و آلمان در برلین ، »زیگمار گابریل« وزیر خارجه آلمان 
گفت : با دستیابی به توافق هسته ای با ایران پنجره ای 
تاریخی باز شد و تهدیدی بزرگ در زمینه مسئله هسته ای 
به وسیله دیپلماسی برطرف شد. وی افزود : ایران و آلمان 
به صــورت آزادانــه و محترمانه با هم گفت وگو می کنند 
و امیدواریم که ایــران نقش سازنده ای در منطقه ایجاد 
کند چرا که وقوع بحران جدید موضوعی است که به نفع 
هیچکس نیست. وزیر خارجه آلمان از ایران به عنوان بازیگر 
محوری و قدرتمند  و متکی به خود در منطقه نام برد و گفت 
: روحانی به مردم ایران وعده اصلاحات داده است که به 
وسیله آن زندگی مردم بهتر خواهد شد. از این رو ضروری 
است که ایران به سرمایه گذاری خارجی تمایل داشته باشد 
و نقش ایران در حل تنش های خاورمیانه پر رنگ باشد. وی 
در عین حال گفت : حق موجودیت اسرائیل موضوعی است 
که قابل مذاکره نیست. گابریل بار دیگر بر امنیت آفرینی 
توافق هسته ای تاکید کرد و گفت که کشورش از توافق 
هسته ای با ایران و همه تلاش  ها برای ادامه توافق حمایت 
می کند. به گزارش تسنیم  وی مدعی شد: ما در مذاکرات 
مان در خصوص اختلاف نظرهای خود از جمله موضوع 

]رژیم[ اسرائیل هم صحبت کردیم.

ظریف : مواضع منطقه ای ایران و آلمان همسویی دارد	 
ضمن  نیز  کشورمان  خــارجــه  ــر  وزی ظریف  محمدجواد 
ــران ، اعــلام کرد :  استقبال از همکاری میان آلمان و ای
دیدگاه های مشترک زیادی میان 2 کشور در زمینه ضرورت 
گفت  وگو برای حل مشکلات در منطقه خلیج فارس وجود 
دارد و ایران مواضع دولت آلمان در این راستا را خوب تلقی 
می کند و این مواضع با مواضع ایران همسویی دارد.وی 
گفت : ایران همواره خواهان حل معضلات منطقه از سوریه 
وعراق گرفته تا یمن بوده و  پیشنهاد ایران در این موارد 

روی میز است و امیدوار است که کشورهای دارای نفوذ 
از این فرصت استفاده و برای دستیابی به راه حل تلاش 
کنند. به گزارش فارس وزیر خارجه کشورمان درباره رژیم 
صهیونیستی هم گفت : ایران و آلمان اختلاف نظرهایی در 
این مورد و به ویژه درباره سیاست های اشغالگرانه و نقض 
حقوق بشر مستمر و نقض حقوق مردم فلسطین و  پوشش 
نهادن بر عملیات مخرب دارند و اکنون فرصت خوبی است 
که با دوستان آلمانی در مورد نکات اختلاف در فضای آرام 
و معقول و با ادبیات مبتنی بر احترام متقابل گفت وگو شود. 
ظریف تصریح کرد : آلمان و ایران در زمینه های مختلف 
ــد؛ به  مسائل سیاسی و اقتصادی منافع مشترکی دارن
خصوص در حفظ برجام که دســتــاوردی مشترک است 
و توافقی 2 جانبه میان هیچ 2 کشوری نیست و باعث 
ــرای برجام و  خرسندی اســت که مقامات آلمانی بر اج
بهره مندی مردم ایران از پیامدهای برجام تاکید دارند.                   

آمادگی بانک ها و بیمه هرمس آلمان برای همکاری در 	 
پروژه های اقتصادی ایران

شویبله وزیر دارایی آلمان نیز در دیدار با ظریف از همکاری 
ــران استقبال و بر آمادگی بانک های  هــای بانکی با ای
آن کشور به منظور تامین اعتبار پــروژه های اقتصادی 
کشورمان تاکید کرد. در این دیدار تلاش بانک های آلمان 
به منظور راه های تقویت همکاری های بانکی مورد بحث 
و گفت وگو قرار گرفت و بر آمادگی بانک های آن کشور به 
منظور تامین اعتبار پروژه های اقتصادی کشورمان تاکید 
شد. در همین رابطه خانم بریگیت زیپرایس وزیر اقتصاد 
آلمان نیز در دیداربا ظریف خواستار هر چه بیشتر شدن 
روابط اقتصادی بین دو کشور شد و گفت: بیمه هرمس 
علاقه مند به تضمین پروژه های سرمایه گذاری در ایران 
به ویژه در بخش هایی همچون انرژی و برق است. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش بانک ها در 
تامین پروژه های اقتصادی نیز گفت: آلمان درصدد تقویت 
روابط بانکی با ایران است. ظریف نیز با اشاره به وجود 
ظرفیت های فراوان در کشورمان اظهار داشت: اکنون 
وقت آن است که ایران و آلمان همکاری های اقتصادی خود 
را ارتقا دهند و طبیعتا همکاری های بانکی یکی از راه ها و 
زمینه ساز گسترش روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور 
است. ایران می تواند یک شریک قابل اعتماد برای تولید 
مشترک کالا و صادرات آن به کشورهای منطقه به ویژه به 

آسیای میانه باشد.

5 درصد مساحت شهر تهران، بافت  های 
فرسوده است

مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: 5 درصد 
مساحت شهر تهران را بافت های فرسوده در برگرفته که 
22 درصد پلاک ها و 15 درصد جمعیت شهر تهران در این 
مساحت واقع شده اند.  فتح اللهی با بیان اینکه شهرداری 
تهران طی سال های اخیر مبلغ 2 هزار و250 میلیارد 
تومان برای تامین زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی از 
جمله ایجاد سرای محلات، زمین چمن و ... در بافت های 
فرسوده و ناکارآمد پایتخت هزینه کرده است، افزود: مبلغ 
5322 میلیارد تومان تخفیف عوارض نوسازی در صدور 
پروانه اعمال شده که جزو مختصر هزینه های مربوط به 
عوارض آموزش و پرورش، بیمه و نظام مهندسی است که 
باید توسط شهروندان پرداخت شود و هزینه دیگری از 
آنان دریافت نخواهد شد.فتح اللهی با اشاره به اینکه 50 
دفتر خدمات نوسازی در محلات فرسوده مستقر هستند 
که به صورت رایگان به متقاضیان مشاوره و خدمات ارائه 
ــد مساحت شهر تهران  ــرد: 5 درص می کنند، تصریح ک
را بافت های فرسوده در برگرفته که 22 درصد پلاک ها و 
15 درصد جمعیت شهر تهران در این مساحت واقع شده اند 
که نشان دهنده وجود جمعیت بالا در این محدوده هاست.

شناسایی کاروان های مجاز عتبات عالیات 
از طریق ثبت نام اینترنتی

مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت از شناسایی کاروان های 
مجاز عتبات عالیات از طریق ثبت نام اینترنتی متقاضیان خبر 
داد. به گزارش این سازمان  ،محسن نظافتی   با اشاره به ثبت 
نام اینترنتی و غیراینترنتی کاروان های عتبات عالیات اظهار 
کرد: با توجه به اینکه برخی از کاروان ها به صورت غیرمجاز 
فعالیت می کنند، زائران با ثبت نام اینترنتی می توانند کاروان 
های مجاز را شناسایی کنند و مدارک خود را برای تکمیل ثبت 
نام به آن ها ارائه دهند. وی افزود: هیچ گونه تفاوت قیمتی بین 
ثبت نام اینترنتی و غیر اینترنتی وجود ندارد. نظافتی تصریح 
کرد: یکی از ویژگی های مثبت ثبت نام اینترنتی این است که 
زائران می توانند روز و تاریخ دقیق اعزام خود را از پیش تعیین 
کنند و همچنین این گونه ثبت نام باعث جلوگیری از ازدحام 
در مراکز ثبت نام و جلوگیری از اتلاف وقت زائران خواهد شد.

...اخبار
دادستان مشهد با اشاره به عدم بازدهی بزرگراه کمربندی جنوبی مطرح کرد 

هدر رفت صدهامیلیارد تومان از جیب مردم مشهد 
ــدازی وتخریب ارتفاعات جنوبی با  خبیری-دست ان
اجرای بزرگراه کمربندی جنوبی ، پیگیری نشدن بحث 
حقوق هــای نجومی، کاهش پــرونــده هــای ورودی به 
پدیده  مدیر  دو  استعفای  اســتــان،  قضایی  دستگاه 
ومخالفت با اجرای کنسرت درمشهد با توجه به نظر علما 
از جمله موارد مطرح شده در نشست خبری رئیس کل 

دادگستری استان ودادستان مرکز استان بود.
به گزارش خراسان رضوی، حجت الاسلام"علی مظفری" 
رئیس کل دادگستری  استان  یکشنبه گذشته در این 
نشست خبری  درپاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی 
بر این که برخی می گویند دادگستری با کنسرت مخالف 
است، اظهارکرد: این یک افترا تلقی می شودو دستگاه 
قضایی در این موضوع از کسی دستور نگرفته است اما 
بعضی بزرگان، ما را در این راستا همراهی نکردند البته 
این را هم بگوییم چنان چه بخواهد کنسرت یا برنامه هایی 
در قالب فرهنگی اجرا شود، اگر تضمین شود که در آن 

جرمی صورت نمی گیردبا برگزاری آن  مشکلی نداریم.
صادقی  دادســتــان عمومی و انقلاب مشهد درپاسخ 
بــه ســوال خــراســان رضــوی در بــاره گـــزارش بازرسی 
ــروژه  ــرای پ ودرخــواســت دادســتــانــی بـــرای تــوقــف اجـ
کمربندی جنوبی گفت: بیشترین تخریب وآسیب را 
کمربندی جنوبی به ارتفاعات جنوبی وارد کرده است 
و توجیه طراحان ومجریان بــرای اجــرای این پــروژه در 

راستای حل مشکل ترافیکی شهر درســت نبود زیرا 
درجلسه ای که با آن ها برگزار کردیم، قبول کردند که نه 
تنها گره ترافیکی را باز نمی کند بلکه اگر بولوار کمربندی 
جنوبی به بهره بــرداری برسد، ترافیک سنگینی در 
منطقه ایجاد خواهد شد.وی اضافه کرد: متاسفانه دلایل 
مختلفی وجود داشت که طرح اجرای پروژه کمربندی 
جنوبی مصوب شود و تاکنون همان طور که مردم شاهد 
هستند به ویژه تشکل های مردم نهاد که به ما کمک کرده 
اند، توجیه ترافیکی یا هر عنوان دیگری برای اجرای 
این پروژه پیدا نکرده ایم به جز تخریبی که در ارتفاعات 
جنوبی انجام شده است .وی بابیان این که بهره برداری 
از کمربندی جنوبی مشهد خود باعث دست اندازی به 
ارتفاعات جنوبی خواهد شد، تصریح کرد: وقتی این پروژه 
تبدیل به بزرگراه شود یک سری خدمات جانبی دارد که 
این خدمات باعث می شود برخی افراد به طرق مختلف 
به ارتفاعات جنوبی دست درازی ودست اندازی کنند.
صادقی گفت: هزینه های سنگین حدود صدها میلیارد 
تومان نه از هزینه ها واعتبارات دولتی بلکه از جیب مردم 
وبودجه عمومی شهرداری در این پروژه خرج شده وکوه 
هایی که ثروت مردم ومتعلق به مردم است را با پول جیب 

مردم تخریب کرده اند که توجیهی برای آن وجود ندارد.
 مشروح این خبر امروز در روزنامه خراسان رضوی وسایت  

khorasannews.comمنتشر  شده  است.

چالش  دانشگاه آزاد با تصمیم وزارت علوم به حذف 30 درصد کد رشته ها

از تصمیم  وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در یکی 
های اخیر با حذف بیش از 30 درصد از ظرفیت مقطع 
کارشناسی ارشــد دانشگاه آزاد، زمینه ساز اعتراض 
جمع زیــادی از اساتید و مدیران این دانشگاه شده و 
شمار بسیاری از متقاضیان تحصیل در این دانشگاه 
ــزارش »تــابــنــاک«، پس  ــرده اســت.بــه گ را بلاتکلیف ک
ارشد  کارشناسی  رشته  انتخاب  دفترچه  انتشار  از 
ــذف غیر منتظره  ــدن ح دانــشــگــاه آزاد و مشخص ش
ــزار و 900 کد رشته محل کارشناسی  بیش از دو ه
ارشــد این دانشگاه توسط وزارت علوم ، جمع زیادی 
از اساتید دانشگاه آزاد در نامه ای به رئیس جمهور، 
 خــواســتــار بــازنــگــری و اصــلاح شــرایــط جدید شدند.
دکتر عباس گوهری، رئیس مرکز برنامه ریزی درسی 
دانشگاه آزاد اسلامی گفت: همزمان با انتشار دفترچه 
که  شدیم  متوجه  ارشــد،  کارشناسی  رشته  انتخاب 
وزارت علوم در اقدامی غیر منتظره حــدود دو هــزار و 
900 رشته محل این دانشگاه را از دفترچه حذف کرده 
و با این اقدام بسیاری از واحدهای دانشگاهی وحدود 
30 درصــد از ظرفیت مقطع ارشــد را در ســال جدید 
 با مشکل عــدم پذیرش دانشجو رو به رو کــرده است.
برای مثال در 253 واحد دانشگاهی از 1 تا 142 رشته 
محل و در بیش از سی واحد دانشگاهی دیگر تمامی 
 گرایش های مقطع کارشناسی ارشد حذف شده است.

این مقام مسئول در دانشگاه آزاد با اشاره  به بلاتکلیفی 
بیش از هزار عضو هیأت علمی این  دانشگاه ادامه داد: 
در اقدام اخیر وزارت علوم که کاملًا یک طرفه و بدون 
هماهنگی با مسئولان و کارشناسان دانشگاه آزاد انجام 
شد ،تناقض هایی وجــود دارد که ما بــرای آن پاسخی 
نیافته ایم.یکی از تناقض ها ایــن اســت که با انتشار 
دفترچه انتخاب رشته ارشد و دکترا، برخی واحدها 
مثل تهران مرکز همچنان قــادر به جذب دانشجو در 
مقطع دکترا هست، اما همین واحد از نظر وزارت علوم، 
صلاحیت برگزاری دوره های کارشناسی ارشد را در 

برخی رشته ها ندارد.
وی افــزود:از دیگر تناقض ها این است که وزارت علوم 
در تغییراتی که اعمال کرده است، بسیاری از بخشنامه 
و اصلاحاتی را که قبلًا در مورد رشته های مختلف به 
دانشگاه هــای سراسر کشور ابــلاغ شــده بــود، رعایت 
نکرده اســت.وی در بخش دیگری از سخنانش اضافه 
کرد: نکته جالب دیگر  آنکه در این دفترچه، برخی رشته 
های مقطع ارشــد دانشگاه آزاد که تقاضای بیشتری 
ــود دارد مثل فقه و حقوق خصوصی یا  ــرای آنها وج ب
فقه و حقوق جــزا در برخی واحــدهــای دانشگاهی از 
جمله تهران مرکز حــذف شــده اســت، امــا رشته هایی 
نسبت  به  که  مقارن  فقه  یا  شافعی  حقوق  و  فقه  مثل 
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